23. Decimo tertio extundit aliqui hoc priuilegium immunitatis ad domos illustriſimorum Cardinalium, non solum in iure existentiam, sed extra. Quod priuilegium cum non sit in iure fundatum, debet ex priuilegio, vel ex confutidine haberi, quæ confutudo introduci potuit ob similitudinem, quam habent cum Episcopali bus dominis: si enim iis hæc prærogativa conceditur, & Cardinalibus Ecclesiæ Principibus concedenda videatur: & ita docuit Nauart. *sum. cap. 15. num. 8.* in *fin.* Decian. *trad. crim. lib. 6. cap. 25. num. 15. in fin.* Clarius præt. *S. fin. quæst. 50. vers.* item addi Tufch. verbo Ecclesiæ, *concl. 9. n. 12.* Marian. Ital. *de immunit. Ecclesiæ, lib. 1. cap. 4. §. 9. n. 22.* Ceterum, hec conuertudo si forte aliquando viguerit) confutacionibus Greg. X 111. & Sixti V. sublata est: ut testor Farinac. de *cærer. q. 28. n. 48.* & in *append. de immunit. c. 17. n. 274.*

24. Decimo quarto extundit communiter à Doctribus hoc priuilegium ad tabernaculum Eucharistiae, si a illa illam habeat, vel ad facerendam Eucharistiam portantem, ad quem si tunc configuit, afflunt Doctores tunc esse, non minus quam si ad Ecclesiæ configuisse. Quia cum tunc hæc immunitas Ecclesiæ ob reuerentiam Eucharistiae sanctissimæ ibidem existente introducta sit, sequitur ipsam Eucharistiam portare debet, ac proinde illam amplexantem immunitate gaudere, sic innumerous referent Farinac. de *cærer. q. 28. n. 11.* & in *append. de immunit. cap. 17. num. 275.* Petri. Gregor. *finag. iuris. lib. 33. cap. 21. n. 14.* Tufchus præt. verbo Ecclesiæ, *concl. 10. num. 33.* Analt. Germ. *de sacra. immunit. lib. 3. cap. 26. n. 51.* At ut bene aduerterit Sua. *t. 1. de relig. lib. 3. cap. 9. lib. n. 10.* Bonac. *dis. 3. de primo decal. præcepto. q. 7. §. n. 11. cum glossa in cap. question. 13. q. 2.* Couar. *z. var. cap. 20. n. 6.* Hoc priuilegium non habetur in iure, ac proinde solum ex confutidine introduci potuit, & merito: quia hæc confundit pietatem fœtus, & devotionem, & reuerentiam in hoc sanctissimum, & diuinissimum sacramentum existat. Quare confutudo expectanda est, & iuxta illam casus decidendum.

25. Decimoquinto extundit ab aliquibus hoc priuilegium ad statuas Principis, quæ tamquam Ecclesiæ secutos redundunt delinquentes illuc configentes ex leg. vñica. *Cod. de his qui ad statuas configuntur.* & ex leg. 1. *Cod. de his qui ad Ecclesiæ configuntur. leg. capitalium* § ad statuas, ff de Panis. & alibi: & tradit. Petri. Gregor. *finag. iuris. lib. 33. cap. 21. n. 11.* & 12. & Holof. Anch. Ioann. Andri. e. Ecclesiæ de immunit. Ecclesiæ. & alijs plures relati à Decian. & Farinac. locis referendi. Verum hæc immunitas tametsi vigeat, sacra non est, neque inter immunitates Ecclesiæ enumeranda. Tum quia non est à Pontifice introducta. Tom quia non est in reuerentiam diuini cultus, sed in honorem humani Principis. Addi confutidine hanc immunitatem politiam sublata esse quo quid plures illa abrentrantur testatur Decian. *trad. crim. lib. 6. c. 2. n. 5.* Farinac. de *Ferd. de Castro Sum. Mor. Párs. 11.*

*carcerib. q. 28. num. 49. & in append. de immunit. cap. 17. n. 278.*

## P V N C T V M VII.

Quæ persona gaudent hoc immunitatis priuilegio.

1. *Omnibus Christianis baptizatis hoc priuilegium concessum est.*
2. *Interdictus ab ingressu Ecclesiæ hac immunitate gaudet, tandem aliqui contra sentiant.*
3. *Excommunicatus ab hoc priuilegio non excluditur.*
4. *Hæreticus in aliis criminibus ab heres, gaudet hac immunitate secundum probabilitatem sententiam.*
5. *Infideles communiter Doctores negant hac immunitate gaudere.*
6. *Contrarium alij affirmant.*
7. *Distributione conciliantur sententias.*
8. *Quando reputabatur infidelis confusus ad Ecclesiæ ville conuerti, vel conuersione simulare.*
9. *Banniti, & condemnati in criminibus exceptis, non gaudent immunitate. Secus si ex solo iudicio, seu in contumaciam condemnati sint.*
10. *Captus, & in carcere reclusus si ad Ecclesiæ fratio carcere confugiat, gaudet immunitate.*
11. *At fortiori gaudet, si captus a ministris ex eorum se manus liberet.*
12. *Item si ad supplicium pergens ad Ecclesiæ confugiat.*
13. *Si fide data custodi reeundi ad carcere, ad Ecclesiæ confugias, gaude immunitate, tameſi alij contra sentiant.*
14. *Clerici comparatione iudicium secularium gaudent immunitate.*
15. *Comparatione iudicium Ecclesiasticorum non gaudent in criminibus exceptis: in aliis vero plures Doctores consent non gaudere.*
16. *Alij e contrario affirmant.*
17. *Vixaque sententia probabilis, sed negans est probabilior attacata consuetudine.*
18. *Satis est rationibus n. 16. adductus.*
19. *Seruus confugis ad Ecclesiæ qua immunitate gaudeat comparatione dominii.*

**I** Mnibus Christianis baptizatis cuiuscunque conditio-  
nis existant: exceptis casibus in iure expressis, de quibus infra) hoc priuilegium immunitatis concessum est, ut constat ex *cap. inter alia. de immunit. Ecclesiæ. frater. cap. minoris.* si quis consumat 17. q. 4. Quapropter siue liber sit, siue seruus, siue nobilis, siue ignobilis, siue iuvenis, siue senex hoc priuilegio gaudet, ut bene probat Gutierr. præt. q. ciuit. lib. 3. q. 1. n. 7. Ratio est. Tum quia Deus non est acceptor personarum: Tum quia hæc qualitas seruitus, vel libertatis, nobilitatis, vel ignorabilitatis accidentaria est.

Sed circa hanc regulam dubitatur. Primo, an interdictus ab ingressu Ecclesiæ gaudent hac immunitate? Negat Felin. *cap. a nobis. de exception. num. 5.* Summa confusorum *z. de immunit. Ecclesiæ. q. 5.* Mouentur. Tum quia non debet Ecclesia cum recipere, quem à se per interdictum excludi. Tum quia sic ingrediens videat aduersus Ecclesiæ prohibitionem delinquare, cuius editus illi est interdictus. Eigo fructu eius auxilium implorat, *cap. quia fructus, de offens.* Sed omnino dicendum est gaudere hoc priuilegio. Tum quia interdicti censura non habet hunc effectum priuandi personam interdictam hac immunitate, ut ex iis quæ diximus de interdicto constat. Tum quia interdictus non priuatur ab ingressu Ecclesiæ materiali, sed formalis, scilicet ab ingressu Ecclesiæ in ordinis ad audienda diuina officia. Tum quia non delinquit contra censuram interdicti, qui ob vitrandam grauem penitentiam ad Ecclesiæ configuit, etiam tempore diuinorum officiorum, quia necessitate compulitus illuc configuit: sic pluribus firmat Farinac. in *append. de immunit. c. 2. n. 44.* Sua. *t. 1. de relig. lib. 3. cap. 10. n. 4.* Alexand. Ambroſin. de *immunit. Ecclesiæ. c. 8. n. 12.* Bonac. *dis. 3. q. 7. §. n. 8.*